



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2022 № 448-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 27.04.2012 № 359-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 27.04.2012 № 359-п «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сферы транспорта» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «строительства, транспорта, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения и тарифного регулирования» заменить словами «культуры и туризма, транспорта, инвестиционной и промышленной политики, внешнеэкономической деятельности».

1.2. В Положение об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ярославской области сферы транспорта, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 10.06.2022 № 448-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников государственных
бюджетных учреждений Ярославской области сферы транспорта**

1. В пункте 1.2 раздела 1:

1.1. В абзаце четвертом слова «выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных» заменить словами «видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в этих».

1.2. Абзац шестой признать утратившим силу.

1.3. В абзаце восьмом цифры «24.12.2014» заменить цифрами «23.12.2021», цифры «2015» – цифрами «2022».

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.1:

- в абзаце первом слово «исполнителей» заменить словом «специалистов»;

- в абзаце втором:

слово «исполнителя» заменить словом «специалиста»;

третье предложение исключить;

- в абзаце третьем слово «исполнителя» заменить словом «специалиста».

2.2. В пункте 2.2 слова «(технических исполнителей)» заменить словами «(технических специалистов) и рабочих».

2.3. В абзаце первом подпункта 2.9.2 пункта 2.9 слова «(техническим исполнителям), рабочим» заменить словами «(техническим специалистам) и рабочим».

3. Расчет межразрядных коэффициентов и тарифной ставки (приложение 1 к Положению) признать утратившим силу.

4. Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих (технических исполнителей) государственных бюджетных учреждений Ярославской области сферы транспорта (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

**ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей, специалистов, служащих (технических специалистов)
и рабочих государственных бюджетных учреждений Ярославской
области сферы транспорта**

Наименование должности, требования к квалификации	Размер месячного должностного оклада, рублей
1	2
Директор	38 230 – 43 525
Заместитель директора	29 970 – 38 230
Заместитель директора по управлению перевозками	29 970 – 38 230
Заместитель директора по экономике	29 970 – 38 230
Главный бухгалтер	29 970 – 34 100
Начальник отдела (службы)	20 545 – 29 970
Начальник автовокзала (отделения автостанций)	20 545 – 29 970
Заместитель главного бухгалтера	23 510 – 26 475
Главный специалист	18 215 – 20 545
Юрисконсульт	14 720 – 18 215
Инженер по автоматизированным системам учета	14 720 – 18 215
Инженер-электроник	16 415 – 20 545
Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	12 920 – 16 415
Инженер по охране труда и технике безопасности	11 120 – 12 920
Бухгалтер:	
- ведущий бухгалтер	18 215 – 23 510
- бухгалтер	14 720 – 16 415
- бухгалтер-кассир	14 720 – 16 415
Экономист:	
- ведущий экономист	18 215 – 23 510
- экономист	12 920 – 16 415
Менеджер по персоналу	12 920 – 16 415
Помощник начальника вокзала	12 920 – 14 720
Секретарь	12 920 – 14 720
Фельдшер	10061 – 11 120
Специалист:	
- ведущий специалист по закупкам	16 415 – 20 545

1	2
- ведущий специалист	16 415 – 18 215
- специалист	12 920 – 16 415
Контролер-ревизор	12 920 – 14 720
Водитель-контролер	12 920 – 14 720
Техник по эксплуатации и ремонту оборудования	16 415 – 20 545
Технолог	16 470 – 18 234
Оператор диспетчерской службы	16 470 – 18 234
Водитель автомобиля	11 176 – 12 940
Электрик	11 176 – 12 940
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	9 999 – 11 176
Диспетчер	9 999 – 11 176
Диктор оповещения	7 647 – 9 999
Дежурный справочного бюро	7 647 – 9 999
Кассир (кассир билетный, старший кассир)	5 882 – 11 176
Контролер по посадке	5 882 – 7 647
Уборщик производственных и служебных помещений	5 882 – 7 647
Уборщик территорий	5 882 – 7 647

5. Таблицу пункта 1 тарифной системы оплаты труда рабочих государственных бюджетных учреждений Ярославской области сферы транспорта (приложение 3 к Положению) изложить в следующей редакции:

Разряд оплаты труда	Межразрядный тарифный коэффициент	Размер тарифной ставки, руб.
1	2	3
1	1,000	5 882
2	1,300	7 647
3	1,700	9 999
4	1,900	11 176
5	2,200	12 940
6	2,500	14 705
7	2,800	16 470
8	3,100	18 234